

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

Перед судом предстанет бывший глава сельской администрации, обвиняемый в мошенничестве и служебном подлоге



Советским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл завершено расследование уголовного дела в отношении 55-летнего бывшего главы администрации сельского поселения в Советском районе Республики Марий Эл, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ (мошенничество, совершенное с использованием своего служебного положения), ч. 1 ст. 292 УК РФ (служебный подлог).

По версии следствия в январе 2019 года глава администрации сельского поселения дал незаконное устное указание сотруднику администрации изготовить от имени главы муниципального образования официальные документы о снятии с него дисциплинарного взыскания и о его премировании. Указанные распоряжения злоумышленник передал в администрацию Советского муниципального района Республики Марий Эл. Аналогичным образом документы о премировании изготовлялись и представлялись ежемесячно. В результате с января по июль 2019 года глава администрации получал незаслуженную премию.

По уголовному делу назначены и проведены судебно-бухгалтерская и почерковедческая экспертизы.

Следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело после утверждения обвинительного заключения направлено в суд для рассмотрения по существу.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

08 Сентября 2020

Адрес страницы: https://mari.sledcom.ru/news/item/1497247